
UCHWAŁA NR XXXV/46/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 ) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł  za 1 dt. do kwoty 
55,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tułak Krzysztof 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0B658D-F511-4E40-ACEA-0B469F9A8116. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) 
rady gmin są uprawnione do obniżenia stawki ceny skupu określonych w art.6 ust. 2 w/w ustawy, 
przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Cena średniej ceny skupu 
żyta ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 19 października 
2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 dt (Monitor Polski z 2023 r. poz. 1129). Dostrzegając 
trudną sytuację  w rolnictwie, w szczególności wysoką inflację, duży wzrost kosztów produkcji, 
uwzględniając również niekorzystne warunki atmosferyczne, zasadne jest obniżenie średniej ceny skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego. W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne.  Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez  Świętokrzyską Izbę Rolniczą w Kielcach 
zgodnie art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych. NSZZ Rolników Indywidualnych 
„Solidarność” w terminie nie przedstawił swego stanowiska.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0B658D-F511-4E40-ACEA-0B469F9A8116. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXV/46/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


